ingresso?, iuxla inferius cap. viii ordi-

nanda, in ipsain sono campanae conve-

niant, coinmuniterque procedant ad ob-

edienliam praesidi exhibendam, quos

ilie benigne suscipial, el opportuno tem-

pore vicarium capiluli sub hoc nomine

inslituat, qui iurisdiclionem ordinariam

habeat supra omnes capilulares el alios

fralres ad capitulum concurrenles. Talis

aulem vicarius eligendus est a vocali -

bus illius provinciae in qua celebralur

capitulum generale, ir quidem indù

slrius, providus el pacificus.

II. Eàdem autem die el vigilia sub

vesperum congregentur capilulariter

praedicti vocales a praeside iuxla mo-

rem ; et faclis comniemoralione el pre-

cibus prò SS. D. N. Papa, prò felici

slatu el lucrenieiilis Ecclcsiae, prò re-

gibus calholicis, prò benefactoribus Or-

dinis el fidelibus captivis, vivis atque

defunclis, proni superius distinctione ni

cap. XV de capitulo quotidiano ordina-

tur, eleclionis praeses palribus eleclo-

ribus brevem el piani orationem faciat,

quae et de fine convocationis disserat,

el ad electionem magislri generalis se-
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ciindum Deum et canonice pcragendam

liorlelur, ac simul de merilis eligendi,

et qua debel praeslare virtute, pruden-

lià, dootrinà el zelo observantiae regu-

laris eos rervenler admoneat.

HI. Hac vero oralione peractà, ad exa-

raen vocalium et legilinias eorum voces

canonice disctiliendas procedal. Et pri-

mo per formalcin obedientiam et e\-

communicationis maioris poenam ter

illis praecipiat , ut, si qnis aliqnem vo-

calium legitimo impedimento vel cen-

sura ecclesiastica innodatum in capilulo

adesse cognoverit, ralione cuius in eie-

elione sulVragari non liceat, confestim

prodat et nullalenus latere sustiueal.

Uuod si aliqnis reperiatur vel censura

ecclesiastica vel alio impedimento iiiris

noslrarumve constitulionuni inhabilis,

idque sufficienter probetur, faclà de eo

accurata discussione a capilulo generali,

ab ipso decidatur et declaretur, et e

capilulo protinus eiicialur, itaut in hac

prima congregatione aut sessione sic

maneant vocales de suae vocis legitima-

tae ' iuslo examine comprobali , ut ad

fuluram die sequenti electionem sub

certo numero statuantur.

IV. Sequenti die, primo diluculo, el

adauroram, omnes vocales legitimà voce

ad electionem suscepli in capilularem

locum convenianl, ibique a vicario con-

ventus incliidanlur; quibus locum ele-

clionis ingressis, celebralur in eo missa

do Spirilu Sanclo (quam eliam in tolo

Ordine eàdemque die et bora cantari

praecipimus); ut' postillam concio litte-

ralis ad eleclorcs latino sermone habea-

tur, boriando eos ad rectam et bono com-

muni ulilcm electionem
;
qua finità, flexis

genibus concinatur hymnus Veni, Crea-

tor Spiritus, el eo cantato, surgal prae-

ses el dicat : Emilie Spìrihim iman, eie.

1 Forsan legilimitate (R. i.).

2 Potius lege et (u. t.J.

Oremus.

Deus, qui corda fidelium Saucli Spiritus

iilustratìone docuisti , da nobis in eodem

spirita recta sapere, et de eius semper con-

solaiione gaudere. Per Dominum nostrum,

etc.

Et sic ulterius ad sequentia proce-

dalur.

V. Magisler generalis , seu qui eius

defectu praesideal , simililer ut pridie
,

sub formali praeceplo el poenà excom-

municalionis moneat. excommunicalos,

suspensos et inlerdictos, vel alioquin

sulTiagium el vocem legitimam non ha-

benles (si qui sinl in praefalo conclavi,

aul quos adesse cognoverit), ut illieo

recedanl vel prodanlui-, cum de iure

interesse non valeanl
; quocirca illis

protestari debel non esse de mente ipsius

aliquem illorum admillerc. Si autem
occulte se ingesserinf, nolumus eoruin

voces sivc sulTragia appiobare, aul per
eas eleclioni canonicae derogare, seu

quovis modo inferri praeiudicium.

VI. His itaque praemissis, cmnes ele-

clorcs adiurari debenl a praeside sin-

gnlatim per Deum et eius sancla Evan-

gelia suis manibus tacla in hanc for-

mam : « luras, quod secundum Deum et

propriam conscientiam, ac in animae

uiae periculum, eliges in magislrum Or-

dinis fratrem
,
quem revera regulari

observantiae el publicae ulililali iudi-

caveris meliorem et magis idoneum re-

gimini? » Elector vero dicil: luro. Quo
iuramenlo peraclo, omnes eliam singu-

lalim accedunl ad raensam in qua eril

corani praeside vas aliquod praepara-

tum, et secreto in illum schedulas in-

iiciant, quas quideni, lam in hac quam
alia qualibet electione canonice facien-

dà, non leneantur eleclores a secretano

capilulari pelere, sed ipsi eas infra vel

extra capitulum ad proprium niitnm va-

leanl conscribere prout maluerint. Si
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antem intra capitulum aliqnis elector

ita langueal, ut nequeat electioni assi-

stere, capitulum nominet duos vocales,

qui, ad cellam eius advenientes, acci-

piant ab eo suffragium clausum et si-

gnatum, illudqué ad capitulum deferant,

et eodem secreto in vase reponant.

VII. Postquam omnes vola sua et suf-

fragia in vas praefatum immiserint, lune

praeses capitali cum duobus definitori-

bus ex toto capitulo dignioribus corani

secretano vola et singtilas schednlas

scrutentur , et computent an vocalium

numero coaequentur. Tunc autem si

niaior pars medietate eligentium in ali-

quo fratre convenerit, scrutinium et ele-

ctio publicetur ut canonica a praedicto

secretano capituli, qui fidem de omni-

bus praestabit in scriptis.

vili. Is autem secretarius vel nolarius

huiusmodi capituli semper debet eligi

ex fratribus nostri Ordinis, et nullatenus

saecularis, praestito prius secreti et fi-

delilatis iuramento, cuius quidem mu-

neris est fidem reddere et aulhentice

litteris consignare universa electionis

acta, et quaecumqiie gerantur et decer-

nantur in capitulo.

IX. Si vero maior pars eligentium (ut

praedicitur) in uno fratre non conve-

niat, secundo, tertio, si fuerit opus, ad

nova sulTragia et scrutinia procedatur,

donec maior pars medietate eligentium

in unum conveniat et electio fiat cano-

nica : qnod si intra duos dies non ele-

gerint, praecipimus in virlute obedien-

tiae commendatori domus, vel eius vi-

cario, ut panis et aqua tantum electo-

ribus ministretur, donec magistrum ge-

neralem eligant ex se ipsis aut aliis

absenlibus nostri Ordinis, iuxta alterna-

livas superiori capile declaratas.

X. Ut autem in electionibus, qnae a

maiori parte capituli fiunt, omnis incer-

liludo validiTatis evitetur, derernimus,
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quod, si eligalur religiosus extra gromium

capituli ,
sufTiciat prò malori parte nu-

merus suffragionim excedens partem

alleram in una, ut, ex quatiraginla uno

vel /juadraginla, vigintiununi. Et si eli-

galur religiosus de gremio capituli, tunc

ad cerliludinem validitatis necessarium

sii aliud sulTragium, ut, ex quadraginla

uno vel quadraginla, vigintiduo.

XI. Si autem in aliquà scbedulà inve-

niant scrutatores subscriptionem ali-

quam vel signiim, quibus persona eli-

genlis innotescat, vel si nihil in eà sit

scriptum, aut suffragium inepto tribua-

tur, non ideo praeiudicium palialur eie-

elio, si alioquin sufticienti sulTragiorum

numero facta sii, ut praedicitur, sed

talis schedula subscripla, signata vel

alba, seu in favorem inepti reposita,

separelur, et prò suffragio cassalo vel

potins deposito repulelur, et solum ha-

bealur ratio leliquarum ad scrulandum

numerum canonicae electioni sufiìcien-

tem, iuxta maiorem partem eligentium.

xii. Gnm aulem inter scrulandum ali-

quà forte vel plures inveniantur sche-

dulae supra numerum vocalium, scruti-

nium inane repulamus; atque adeo, re-

liclo priori ut penilus cassato, ad aliud

procedatur. Denique vero, cum iam le-

gilima evadat electio, omnes schedulae

coram loto capitulo protinus combu-

rantur.

xiii. His itaque peraclis, et publicatà

eleclione per secretarium capituli, slalim,

antequam novus magister obedienliam

suscipiat a capitulo, debet coram praesi-

de et electoribus secrelarioque praedi-

cto per Deum et crucem et eius sancta

Evangelia suis manibus lacta,iuramenlum

facere de sequenlibus. Praeses inlerro-

get : « luras quod secundum Deum et

propriam conscienliam et constilutiones

nostri Ordinis ipsum reges et moderabe-

ris, omni odio et amore poslposilis? »
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Electus vero respondeat : luro. Praeses 1

itenim : « Iiiras, quod Ordinis insliluta

el constiluliones eiiis servabis af servar!

facies, et ea pariter exeqiièris, qnae prò

parte provinciarnm Ordinis a Uiis prae-

decess(5ribiis approbata el reservala fue-

ninl? » Respondcal elecliis : litro. Prae-

sos adhuc : « luras, quod fideliler el

ornili studio exequéris, quae ad redem-

plionem captivorum perlinenl, nec in

aliquo, iuxta constiluliones huiusmodi,

praediclae redcmplionis bona
,

quovis

colore vel praetextu, in propriosvel alios

usus converlcs, aut converti permilles ?»

Respondeat electus : luro. Praeses au-

lem •. t luras, quod omnia bona Ordinis

libi credenda fideliler allrectabis, et de

illis el quibuscumque aliis ad Ordinem

perlinentibus et tuae disposilioni com-

mittendis semper in capitulo exactam

rationem reddes ? » Electus vero : luro.

Praeses tandem: « luras, quod observa-

bis capita conrordiae initae cum nostra

fiimilià Disralcealà circa ministerium re-

demplionis prout in eà continetur? »

Eleclus respondeat: luro.

833 An. e. mi
Oremut.

Concede, quaesunius, omnipolens Deus, ut

famulum tuurn, quem ad regimen animarum

elegimus, dono tuae gratiae prosequaris, ut

te largiente cum ipsà libi nostra electione

placeamus.

Deus, qui corda fidelium Sancii Spiritus

illustratione docuisti , da nobis in eodem

spiritu recta sapere, et de eius semper con-

solatione gaudere.

Concede nos faniulos tuos, quaesuraus, Do-

mine Deus, perpetua mentis et corporis sa-

nilate gaudere, et gloriosa Beatae Mariae

semper Virginis intercessione a praesenti

liberari tristilià et aelernà perflui laetillà.

Per Christum, etc.

Quibus ila fìnilis ducilur magisler ele-

clus ad chorum, ibique in sede sua se

commendai oralionibus fratrum, et po-

pulo publicatur eleclio.

XV. Tandem ergo de consensu ma-
gislii electi et capiluli conslituanlur

procurator vel procuratores qui praedi-

ctam eleclionem Pontifici Maximo exhi-

' beanl, ul illam approbare et confirmare

1

dignetur, quippe cui Ordo noster est

]

immediale subiectus. Si quis vero huius-

XIV. Ilaec est forma iuramenli perpe-
|

modi eleclionirile et recle (ul praemilti-

tuo et iviolabiliter a magislro generali tur) factae' ausus fueril contradicere vel

e'.eclo praeslandi; qui si omnia vel prae- !
obslare, vel ab eà quomodolibel appel-

dictorum quidqnam iurare recusaverit,

eleclio sii nulla, nec ipse prò magislro

generali suscipiatur. Si vero iuraverit
,

omnes confeslim ad illum accedant, et

genufiexi humililer obedienliam exhi-

beant
;
quo facto, incipiatur hymnus Te

Deum latidiimus , et procedalur ad ec-

clesiam, locorum ordine servato proul

in capitulo , cuius lamen praesidi ma-

gisler eleclus adhaerebit ad extra ; et

ubi accesseril ad altare, ibi proslernalur,

el praeses electionis dicat :

f. Salvum fac servum tuum, Domine,

9'. Deus meus, sperantem in le.

f. Dominus vobiscum.

^'. El cum spirila tuo.

lare , illum praesenti conslilutione ex-

communicamus, et suffragiis tam in vilà

quam in morte, el officiis in Ordine no-

stro perpetuo privamus.

xvi. Magisler generalis, qui praefalo

modo canonica electus fueril, suum sla-

lim officium exercere incipialsub ùlulo

generalis electi, sitque caput et praela-

lus generalissimus in loto Ordine, cui

omnes provinciales alque eorum provin-

ciae cum omnibus et singulis tolìus Or-

dinis fralribus oblernperare teneantur

Poslquam vero a Sede Apostolica fuerit

confirmalus, palam id nolum faciat et

denunoiet suis provinciis , ac deinceps

1 Edit. Main. legit fincla (h. t.).
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absoliilc nomine ci litulo magislri ge-

ncralis utaliir.

circT V. I. Generalis niagisler iiniversalem ha-

roi/<i,°i.."in.'igu beat poleslalem in tolo Ordine, illam

"" '^"""'''^-

videlicet quae siipremis praelatis cuius-

libel Oi'dinis est de ime communi vel

privilegiis concessa et in poslerum con-

cedenda , ad omnia qiiac ex peculiari

staUilo nostri Ordiiiis non siml illi pro-

hibita, et ad curam sen administrationem

totius Ordinis lam spirilnaliler qnam

temporaliter e\ercendam. Unde per se

sobim in omnibus et singulis eam po-

testatem habeat in loto Ordine, quam

provincialis in sua provincia, et com-

mendalor seu praelalus quisque localis

in sua commenda vel domo ; insuper

eam quae ad rationem sui officii e\ iure

communi aul privilegio ex noslrisve

conslitulionibus expeclare polest. Ve-

rumlamen inferiorum praelatorum mini-

slerio non se immisceat nisi ob eorum-

dem defectum, vel cum prudcntia et ra-

tionabilis' causa id postulaverit, semper

lamen inferiores illi parere teneanlur.

II. Cum igitur ipsi incumbal, lamquam

generali pastori et antistiti, Ordinem vi-

sitare et proprias oves cognoscere, pro-

pterea ipsius conscienliae consulendo

praecipimus in Domino, ut in utroque

triennio tolum Ordinem et omnia illius

monasteria per se vel idoneos fralres

(si ipse non valeal) omni studio visitare

non desinat. In sua autem visitatione

se omnibus iustum et mitem exhibeat,

ac regularis obscrvantiae amatorem
,

nunc verbo , nunc baculo , vel ferrea

ctiam virgà corripiens, si necesse fuerit,

V aut omnes sibi subdilos, quantum sit

possibile, in bonam frugem et severam

Ordinis disciplinam inducat.

IH. Omnimodam autem potestatem

habeat modificandi, rationabiliter et ex

causa ut superins praomittitur, poenas

1 Edit. Main. tepit rationabili {i\. t.).
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hac conslilulione infliclas, exceptis ta-

men casibus ab eà praefixis.

IV. Ipsius insuper est polestalis gra-

dus Ordinis coufirmare, ac reliqua per

se exequi quae olim agebanlur in ca-

pitulo generali intermedio iuxla Pauli V

et Urbani Vili decreta, quibus equidem

insislcntes praefatum generale capitu-

iimi intermediiuii de celere celebrari

omnino prohibemus.

V. Ad eum eliam privative pertinet

adopliones et filialiones fralrum uniiis

provinciae in aliam constituere ; si quae

autem commendue vacaverint in provin-

cia ubi reperitur, potest eas prò libito

conferre, duni tamen provincialis èius-

dcm provinciae commendatorem prius

non elegcrit. Unde inter ipsos super

hoc in praedicto casu praevenlionis iura

conslituinjus. Similiter in provincia, cui

magistrum adesse contigeril, si defini-

torinm provinciae habendum sit, illud

convocare polest, et ei pariter praesi-

dere, alque habere suffragium ; in ele-

clione prioris Barchinonensis, si electio-

nis tempore in eà domo fuerit inventus
,

non dis^imilem polestatem habere de-

cernimus ut convocel et praesideal pa-

riterque vocem habeat.

VI. Ad magistrum quoque privative

allinei senlenliam expulsionis ferre iu-

ridice in criminosos incorrigibiles eà

forma quam superius declaravimus.

VII. Item magister generalis debet a-

pud se habere duo sigilla, videlicet ma-

gnum et parvum, in quorum primo sit

incisa imago revelalionis Ordinis cum

eiusdem scuto et stemmalibus, isloque

versiculo per limbum : fìedemptionem

misit Dominus populostio; in secundo

atilem sinl tantum praedicta religionis

stemmata; quo ut vere minori utalur in

rebus minoribus, ilio vero in maioribus

l;mlum, quae prò rei maiestale sic po-

slulanl; ad perpcluamque rei memoriam
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subiicimiis, ul in fine omnium lilloranim

siianim scii scripUirarum teslinionialinm

anno Domini apponal eliani aiiinMii fiin-

dationis Ordinis his verbis: .1 dinoisu

vero et apparilione bealissimac ci iin-

maculalae Virijinis Mayiac ad fuitda-

tinnem nostri 0)di»>s anno A'., qiiam

pariter ab iiniversis aliis praelalis cb-

servari praecipimus, ut antiqua Ordinis

consiiGliido ab ipsins limine indili la

non pereat, tanlacque Malris dignatio-

ni isliid vel levissimuni obsequium de-

feranm?.

vili. Magistcr generalis potesl iillciius

praesidere capitnlis generalibus et prò-

vincialibiis per se ipsum vel suum vi-

carium ad id ab eo ?pecialitcr dcpula-

tum, et vocem qiiidem liabeal lam ipse

quam eius vicarius in omnibus eleclio-

nibus, 01 ìinutionibus et defìnitoiiis us-

que ad absolulionem utriusque capitnli.

IX. Properanle iam tempore electio-

nis provinciali!;, poterli ipse magistcr

convocare ad celebralionem capitnli pro-

vincialis, mittendo immediate suas lil-

teras ipsi provinciali, qui iilas continuo

manifestet capitulariter convenlui ubi

aJesse conligeril; ipsas vero deinde

mitlat illieo ad omnes alios conventus

ut cunctis vocalibus innotescant.

X. Ulterius in concurrentià capitulo-

rum provincialium polest magisterquod-

libet eoruin anteponere vel postponere

per Ires menses a complemento triennii,

ut uni et alteri interesse possit, duin-

modo nullum a die sabbati distrahat.

Quod etiam praeslare valeal quanivis

non sit concurrentià capituloruni, sed

unicum dumtaxat celebrandum, si alio-

quin sibi visum fueril expedire. Ultra

tamen dictos tres menses non possit

magister generalis capitula provincialia

anteponere nec postponere.

XI. Adhuc ad magistrum pertinebit,

ul vere Ordinis palreni, si praesens fue-

s \n ir. 3;15 ah. G. noi

ril elcctiouibus, electores dirigere, eos

modeste, pie et religiose monendo, hor-

tando et inslniendo atqiie etiam vago

snadendo ad eligendum pcrsonam di-

gniorem ci magis idoneam, ipsius ut-

cumqiie virtntes regimini necessarias

capiluli disserendo. Si autem non inler-

fucrit, id ipsmn per lilteras ad capilu-

lum seu electores missas eàdem chari-

late, quae nunquam agii perperam, prae-

slare licebil.

XII. Quod si electores in provinciali

capiliilo congregati intra tres dies a

primo exclusive ad cleclionem designa-

lam de persona eligendà non convene-

rint, veleleclio non sii facta iuxta sacros

canones, constitutioics et decreta Ordi-

nis, atque adeo sit iure cassanda, lune

ius eligendi provincialem devolvitur in

magistrum, qui illuni confestim eligere

leneatur.

xiii. Magister generalis debet etiam

confirmare eleclionem vicarii generalis

noslrae Recolleclionis (si fueril canoni-

ca) intra dies quindecim a primo prae-

senlationis, et patres praediclae (iimiliae

intra tres menses a die electionis te-

nentur praesentare illam magistro ge-

nerali prò eius confìrmatione obtinendà,

ex concordia Inter iitramque familiani

a Gregorio XV confirmalà.

XIV. Simililer debet electiones pro-

vincialium rite factas confìrmare, vel

defeclum earum estendere, atque etiam

prioris Barcbinonensis si sit quoque ca-

nonice celebrata; in qua tamen si con-

veuluales de personA eligendà non con-

venerinl intra mensem, ius eligendi de-

volvitur in generalem magistrum
,
qui

vicarios provinciales in quibusdam ca-

sibus inferius cap. xv huius disi, expri-

mendis creare possit; siculi et in pro-

vincia
,
quae ob provincialis decessum

regilur per vicarium provincialem ah io

relict''m, designare vicarium generalum,

Ari. C. irai f^i) BULLARIUM

qiiem prò nulla extra hunc casum pro-

vincia nominare valeal. Hinc tamen exci-

plinus Hispaniae, Galliae Ualiaeque pro-

vincias. Dicto namqiie magistro in Hi-

spanià residenti polestatein facimus ut

prò Gallià et Italia vicarios generales

inslituat. Dum vero in Gallià commore-

lur vel Italia, eamdem facultatem habcat

ad eligenduin vicarium generale prò Hi-

spanià.

XV. Licei iure constitulionis pristinae

magister generalis de aliquibus dispen-

sare possit cum lì-atribus , iilis inler-

dum concedendo nonnullas exemptio-

nes, gratias et immunilates, niliilominus

tamen, quia plura et ingentia damna ex

hac liberalilate provenire comperlnm

est, uam in posterum praedicto magistro

inlerdicimus, eiqne solum permitlinius

declarare fralres uliquos illis immunita-

tibus et exemptionibus gaudere, qiiae

solent appellari reales, et qiiibus ralio-

ne ofTicii, gradus vel antiquitatis quadra-

ginta annorum in Ordine gandere pos-

sunt iuxta constitutiones huiusmodi et

decreta Pontificum seu capitulorum ge-

neralium.

XVI. Pro expensis autem sui muneris,

et prò vestiariis, aliisque sumptibus Or-

dinis, singulae provinciae teneantur sin-

gulis annis praefato magistro persolvere

eam pecuniarum quanlilatem quae prò

earum diversitate et tacullate fuerit a

consuetudine stabilita cum approbatione

generalis capiluli, ita tamen ut, sive plus,

sive minus, nulla provincia, vel etiam

congregalio , seu viceprovincia , exclu-

datur a solutione praedictà.

1 XVII. Sciai autem magister generalis

quod circa huiusmodi religionis bona

meram ei tantum administrationis po-

testatem concedimus intra Ordiuem su-

pra iis quae ad bonum Ordinis spe-

ctant, eaque ideo ut communia, non vero

Ut privala respiciat ; nuUiique insuper ra-
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tione aut praetextu bona, provincialibus

commendatoribus aut quibuscumque fra-

tribus ad usum concessa, sibi quomodoli-

bet determinet vel assumat. Imo reddi-

tuum omnium oppidi de Algar et quaruin

cumque conlributionum, tam prò vestia-

riis praedictis, quam alioquin sibi con-

cessarum, in capitulo generali proxinie

futuro, vel, si ante illud deserat ofTi-

cium, provinciali et definitorio provin-

ciae ubi repertus fuerit rationem red-

dere teneatur, ila ulanimalia, quae offi-

cio deserviunt, cumpecuniis aliisve rebus

ad illud perlinealibus, iisque post red-

ditam rationem supervenerint, novo ma-

gistro elccto resignet prò usibus sui

muneris, vel dicto provinciali et defini-

torio tradal
,
qui ea magistro eligendo

custodiant.

xviiii. Super omnia vero, ipsius in-

terest prò viribus laborare ut in omni-

bus redemplio captivorum ferventer

exerceatur a fratribus,eiusque eleemosy-

nae omni studio colligantur, fideliterque

serventur, ita videlicet, ut suis tempori-

bus sic omnes integrae fidelium libera-

tioni proficiant, quod nulla ratione aut

praetextu cuiuscumque privilegii ali-

quam vel rainimam partem aliis quibus-

cumque usibus applicet , seu applicari

permiltat.

XIX. Qua de re omnern ignoranliam

propellere desiderantes, ipso magistro,

ut universis praelatis Ordinis , eiusque

fratribus, striclissime, et sub excommu-

nicationis sententià ipso facto incurrendà,

praecipimus, ut enixe observent et ob-

servare facianl decrelum et statutum

editum in capitulo generali Barchino-

uae .MDXX, ob aliquorumque ignoranliam

aut dubia saepe in succedentibus cun-

lìrmatum et expresse declaralum
,
prout

mine expresse reproducimus et declara-

nuis, circa renuntialionem , seu potius

non admissionem cuiusdam tunc recen-
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lis liiillai; validissimi I.oonis X do aniv.i

jiDXvi, et ciusdem coiilìrinalionis a Cle-

mente VII de anno mdxxv, quanliini ad

iisiim Ijonoi'iim redemptionis indilTercn-

tiiim, ita ut, qtiaocimiquc ab ipsis con-

cessa facnltas praedicto magislro ve!

Ordini circa dislraclioneni aliciiiiis par-

tis illornm, minq'iam censealtir admissa,

imo qiiamprimum, et saepiiis, ut prac-

dicilur , ab ipsis magislro et Online

rennnciata, ncque tiinc in e?iis praesen-

lationc ani alicinando snsicj)la, sicut

eam nt lalem mine ilcinini deeiaramns,

et inxta pristinam constitulionem no-

strani niillatcniis a pracfato magislro

vel qnibuscumqnc aliis exequcndam, sub

praedictis poenis et omnibus aliis su-

perius disi, ii cap. iii latis, ubi cuncta

circa pracdiclas eleemosynas non aliò

distrahendas proliibita iuxta pracsentom

declarationcm el decreta siipcrius me-

morata esse et fuisse sempcr inlelli-

gcnda denunciamus.

XX. Pro bis ergo magislcr debct im-

pcnsius omnia quantum liceal impcdi-

menta superare, ul capitulo generali

ac eliam provincialibus sempcr iiilersit,

ubi praedictis maxime el aliis (juae ad

bonmii Ordiais atlinenl ad oculiuu valcat

providere, no gregibus sibi tradilis pro-

I pter sui abscnliam in capilulis mimis

diligenter a reliquis eorum pasturibus

consulalur.

XXI. Ulterins provinciis magis desola-

tis, vel minus sibi snfficienlibus, debet

esse favorabilior in concedendis IVatri-

bus idoneis et utilibus , sive ad legen-

dum, sive ad praedicandum, sive ad alia

Ordinis obeunda ncgocia, iuxta ulilita-

tem Ordinis, aut fratrum transferendo-

rum , vel eliam provinciae , a qua vel

ad quam Iraslatio buiusmodi fuerit l'a-

cienda; nuncpiam tamen sub buius fa-

cultatis praetextu fratrem aliquem Ira-

ducat de vocalibus unius provinciae in

Bull. lìom. — Voi. XX. 4.^
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aiiam intra diios menscs ante caiiilnlimi

provinciale iilius a qua dimillitnr. (Iiiod

nec alio tempore faciat, nisi ralionabi-

liter urgeat. Conlcnlioncs quoque (si

quae l'uerinl inler provincias) dcbel pru-

denler dirimere , et a mutuis cas in-

iuriis et vcxationibus pracservarc.

XXII. Magislri gcncrales post imple-

turn odicium maneanl ipso lacto magi-

slri de numero; in qiiàlibel lotius Oi'di-

nis provincia, ubi reperianlnr, in omni-

bus capitulis tam generalibus quam pro-

vincialibus, ccrumque definituriis exira

vel intra capitulum cclebrandis, vocem

babeant decisivam et cleclivam in omni-

bus; bonorcm paternitatis reverendis-

siraac non amiltanl; post praelatum con-

ventus locum scmper oblinent immedia-

tum; ubicnmque voluerint, convenluali-

latem po-sunl eligere de licenlià magi-

siri, et ibidem socium pcnitus ab omni

convcnlus onere libcrum illis dare prae-

cipimus ; in reliquis gaudenl onniibus

privilegiis et exemptionibus quibuscum-

que aliis a constitultone concessis, ila ut

iuxla supremam dignitalem praelerilam

amplior eis bonor dcfcralur in singiilis.

I. Ut baco successio clarius in sin- «^apci vi.

De .•iioce->i'*-

gulis evenlibus stalualur, primo el ante»" '" ''«'"»<»
^ ' ' B niM-alì'm or

omnia decernirnus magistrum ceneralenp^"'". 'jr.u.io

posse ubique et quovis tempore renun- •'." ''<= i>"ic»ut

ciare magislratum per se vel procura-

torem, corani tamen provinciali et ele-

cloribus ac definitoribus generalibus eius

provinciae cui adesso contìgerit. Qua re-

nunliatione factà, et aullienlico testimo-

nio per secretariuni Ordinis attestata,

ex lune -irolinus sedem magislri vacare,

et ad illuni, qui iure baruni constilutio-

num sit vicarius generalis in Ordine,

totum eius regimen devolvi
, perpetuo

stabilimus. Cuni autem magister gene-

ralis ad aliquam ecclesiani seu episco-

patum eveniat promoveri , non slalim

sedes magislri vacua censealur, nec sue-
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cessorcm ad ofTìcium vicari! generalis

vocatum iliud posse conlestim assumere,

i/juousque de praeconizatione in consi-

storio romano, et confìrmalione a San-

ctissimo, aiUhenlico liqneal teslirnonio.

II. Adliiic sedes niagislri vacare po-

test vel per decessiim, privalionem, a-

liasvc causas de iure praemissas; qua-

cumque anlem evenienle , sic sncces-

sionem eius consliluimus. Gum prior

nostri convenlus Barchinonensis , sive

sii confirmaUis sive non confirmalus
,

semper esse debeat caput et vicarius

generalis tolius Ordinis
,

quotics ma-

gistro viduetur , et sedes vere vacave-

rit ; idcirco decernimus, ut, quacumquc

ex praedictis causis vacare conligerit
,

commendator domus, ubi evenerit (si

tamen provincialis eius provinciae non

adsit, cui pracscnli actionem islam de-

ferimus), nunlium specialem auclori-

lale et iudnslrià praestanlcrn instituat

cum aulhenlico testimonio a secietario

deflcienlis magistri recepto de verilate

et causa vacanlis', et illum primo mittat

ad praefalum priorem Barcliinonensem,

ut illud ipsi suoque conventui nolum
faciat, ac nomine totius Ordinis in suc-

cessionem inducat.

III. Quod si lune temporis non sit

prior electus in praodicto conventu
,

universis eius fralribus denunciamus
,

ut, intra spatium viginliqiiatuor iiorarum

a punclo nolificationis, priorem de more
conslituanl. Quod si secus fecerinl, vel

prior invenlus aul clcclus aliunde fne-

ril impeditus, succedat provincialis, ani

vicarius provincialis in capile provin-

ciae capitularis ad proxime generale

capilulum designalao. Ilis vero defi-

cienlibus, succedat commendalor do-

mus prò eodem proxime celebrando ca-

piiulo generali praenxac. Qui si eliam

fucril impedilns, Iraii^^oal successio ad

i Foi'Siin vacantiac (li. T.).
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digniorem defìnitorem generalem cius-

dém provinciae capitularis. Et bis quo-

que impedimento constrictis, ad dignio-

rem electorem generalem ipsius.

IV. In bis aulem omnibus rile ac de

iure implendis, ita nuntius praefatus sit

prudens et industrius , ut ex singulis

ante diclis, quae in praefato priore aut

aliis post illum vocatis successionem im-

pedianl, authenlicum testimonium sem-

per accipiat, prout de iure opus fuerit;

et illud secum deferens, transeal de uno

in alium, donec perveniat ad expedilum

et habilem, cui vacalionem sedis et ipsius

successionem in illà notam authentice

faciaf, ac sigilla conferai magislratus.

v. Ilic* vero, quicumque fuerit, convo-

catis illieo fralribus illius domus ubi re-

perialur, et in capitulo congregalis, prae-

dictam vacalionem sedis suique in eà

successionem cum omnibus leslimoniis

hanc et illam rile adstipulantibus mani-

feslel, et lune ab omnibus solemniler

obedientiam accipiat coram tali nimcio,

qui eliam de bis postremis aclibus fide

dignam allestationem recipial, in qua et

aliis superioribus semper nolabil dili-

genler annurn, mensem, diem et horam

possessionis oflicii vicarii generalis et

nolificationis eiusdem, ilaul possit omni

bus constare iuridice de legilimilale sue

cessionis.

VI. Sed cum bos omnes sui vicariatus

tempore possibile sit defìcere, aul ini-

pediri canonice , ac proinde nova suc-

cessione sit opus; proplerea staluimus,

ni, si prior Barchinonensis sii vicarius

generalis, et aliquà causa ex praediclis

defìcial, simili modo, ut superius, nolum

lacial authentice per nuncium, si acci-

dat extra Barcbinonem , alioquin intra

illam a secretarlo praecedenlis capiluli

generalis intimelnr praefato convenlui,

ut fralres eius intra periodum viginli-

1 Male edit. Maiii. legil his (r. T.).
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qiialiioi' horariim ab instanli vacalionis

voi eiiis noliliae novnin priorcm clignnl,

qui pariter siiccedat in vicariiim gcnc-

ralem Ordinis; quod si non fecerint, ani

cleclus sii eliani (ut praemilliliir) im-

peditus, Urne, siimpto per nnnciiiin ani

secretarium pracdictum aulhenlico te-

stimonio totitis rei gcslac, transeat ipse

vel nuncius ad provincialcm seu vica-

rium provincialem provinciac capilula-

ris, aut aliiim successive vocatum ( ut

praedicikir ), ipsiqiie notam faciat suc-

cessioncm.

VII. Si vero vicariiis gencralis defi-

ciens non sii prior Barchinoiionsis scd

aliiis de vocalis post illiirn, lune perli-

neat praedicla successio ad piininm ex

omnibus praediclis
,
qni Uinc tcmporis

non fuerit impediliis, ila videlicet ut

a provinciali reveiiatur, et secundo quae-

rat priorem Barcliinonensem, si iam eiiis

impedinienlum cessaverit, ralione cnins

transivit ad provincialem. Quod si ita

non sii, vel prior non eligaliir intra

spatitim praefaliim, itenim reverlalnr ad

successionem provincialis, ani alios suo

ordine vocalos, ut supra; de quihus o-

ranibus eadem et eodem ordine obser-

vanda intelligimus si quisquam eoruin

sit vicarius generalis et deficial.

vili. Sic successione magistratus in

vicarium generaleni prò tempore vaca-

lionis legilime inductà, quamprimum

talis vicarius litteras suas patentcs tam

obedientiae quam convocalionis ad ca-

pitulum generale celebrandum transmi»'.-

tat ad omncs provincia?, ad quas oppor-

tune pervenire valeant ante pracdictum

capilulum, et hoc primura esse volumus

3uae poteslalis indicium.

IX. Prior itaque Barchinonensis, aut,

eius defeclu, quicumque alius de prae-

diclis ad banc successionem assumptus,

dum officio vicarii generalis fungilur
,

ita sit revera tolius Ordinis caput , l'i

supremam et camdem in omnibus ba-

beal poteslatem et vices quae inrraul

ipsi magistro , ac proinde gaiideal fa-

cullate et auctorilale sufTirienli tauiqiiam

suprcmum caput tolius Ordinis ad con-

(ìrmalioneni graduum conferendam si-

cut ipse magister, et proni superiori

dislinrlione cap. vi aniplius dcelaralur.

X. UH tamcn nullalenus liceat aliq""m

ex vocalibus capilnli generalis proxime

celebrandi mutare, vel privare, aut no-

vos eligere, ncque eliam nominare vi-

carium provincialem; quod si tempore

sui vicarialiis provincialcm aut eius vi-

carium deficcre contigerii, succedat ab-

solule in vicarium provincialem qnem
inferius cap. xx de iilins successione in

vicarium ordinabimus , unde
,
quantum

ad boc, ipsi eleclores, quos magister ge-

neralis qnomodocumque deficiens reli-

querit, permaneant immulabiliter in or-

dine, itant sit in eodem stalu usque ad

eleclionem futuram, sicut fuerat ante

vacalionem sedis.

XI. bisiiper si tempore sui vicariatus

aliqnod capilulum provinciale obligerit

celebrandum, nec illud celebrare pole-

rit, nec ab alio quovis modo cclebrari,

eliamsi coniplealur tricnniiun, s.ed pro-

rogari omnino consliluinms in aliam

dominicam in Cantate proxime futuram

post generale capilulum , itaul provin-

cialatus ad quadricnnium in boc casu

producalur, ne utique in electoribus ca-

pilnli generalis aliqna mulalio coulin-

gal, ut inferius amplius de omnibus pro-

vinciis et Indiarum praecipuc declara-

bilur in huius distinclionis cap. ix.

xii. Prior autem Barchinonensis, vel,

eius defeclu, qnicimique in vicarium gc-

ueralem successeril, si, quando hnius-

inodi officium suscipil, fuerit solnm prae-

scnlalus , ipso facto transeat in magi-

strum , dummodo annos lecliu'ae prò

magislcrio adimpleve.rit ; si vero fnerit
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iatn magisler de numero, mancai post

officium cum excmplionibiis et graliis

exprovincialibiis dcbitis cum praeceden-

tià ad rcliquos magistros suae provin-

ciae , et immediate sedeat post omnes

exprovinciales
,

qui sunt vel prò tem-

pore fuerint.

c.pnr VII. I. Non solum in vacatione sedis ma-

nusi-iri etciusgistri in vicarium generalem totius Or-

dinis inciuiraus , sed intcrdiim etiam
,

proptcr iufìrmitatem aut aliud rationa-

bile impedimenlum ipsius magislri, ad

alios vicarios ab eo speciuliter nomi-

nandos oportet ipsi laciiltatem conce-

dere, quos et in polestalc debeamus in-

slruere.

II. Statuimus ergo, magislrum, si ita

impeditus sit ut capituio generali vel

provinciali interesse nequeat, unum
posse idoneum et prudentem nostri Or-

dinis fratrem sub titulo vicari! magistri

ad capitulum miltere cum litteris op-

portunis suo sigillo roboralis. Cum au-

teni fucrit in capituio, et illud iam sit

congregatum sono cymbali, ul assolet,

in vigilia ipsius praedictas littcras prae-

senlare tenetur; quarum virtute, acceptà

a vocalibus obedientià, ex tunc eamdcm
babeat potestalem in ipso capilulo ge-

nerali vel provinciali, quam ipse ma-
gister si praesens adcsset, atque eadem

illi obedientià et honor a coiumenda-

.oribus et universis fratribus capituli

deferantur, quae ipsi magistro exiiibe-

renlur, el quidquid per ipsurn vicarium

et definiloriiuTi gcneralis vel provincia-

lis capituli ipso durante definitum aut

ordinalum fnerit, roboris obtineat lìrmi-

lalem. In ulroque aulem capituio sem-

per ,
ut vere caput et praeses illius,

primam liabcal voccm in omnibus; quam-

primum vero pracsidenlia cius expira-

veril, co quod succcdat in miinus nia-

gister elcclus, immediale post ipsum se-

deat, in singulisque scquenlibus defìni-
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torii et capituli aclibus vocem babeat;

iisquc peractis, polestas praedicti vicarii

protinus ipso facto cessabit.

III. Declaramus tamen, quod praedicti

vicarii, seu etiam provinciales
,

qui in

absentià magistri capituio provinciali

pracsident, non gaudeant iure devolu-

tionis quantum ad electionem provin-

cialis, quam in casibus infra dicendis

soli magistro concedimus; sed eis cve-

nientibus tantummodo possit vicarium

provincialcm subrogare, donec, delatà

devolutioue ad magistrum, ipse provincia-

lem in provincia constituat; in reliquis

autem electionibus eiusdem capituli et

definitoci provincialis, si dcvoluliones

eveniant, quas alibi etiam magistro prae-

sidente committimus, eas quoque prae-

diclis vicariis aut cuilibet alteri praesi-

denli concedimus, si videlicet eleclores,

post tria scrutinia de discordia prae-

monili, adliuc in quarto dissideant, ne

capitulum moram patiatur , vel maneat

imperfectum.

I. In definitorio generali primam capct vih.
' De definilorio

semper vocem et locum babeat magi- i^apiiuii conerà.
*

. lis et quibus

ster gcneralis electus, tamquam eius si'I^kììs, or.»-

. . rits el potiisiaie

caput et praeses noviter conslitulus ;
oonsuiuaiur.

etiam voce gaudeal gcneralis absolutus,

seu quisquam ex ordine electionis prae-

sul, qui generali electo immediatus as-

sideal, salva magistratus antiquitate; se-

quantur et vocem oblineant, qui iam in

Ordine generales exliterint ; deinde

provinciales aut vicarii provinciales se-

cundum ordinem suarum provinciarum.

Prior autem Barchinoncnsis locum te-

neat post dictos provinciales vicariosve

provinciales immcdiatuin , vocem atta-

men ante illos omnes primam habebil;

postea succedat procuralor gcneralis in

Urbe, et tandem defiuilores generales,

proni suarum provinciarum antiquitas

poslulaverit. Etiam in definitorio secre-

lariuni gencralom includimus, sine voce
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lamon si alioriiiin illà non gaiideat, ut

de omnibus dennilionibus, decrelis ci

clectionibiis fìdem faciat.

IT. Omnes ilaquc pracdicli sunt ex

quibiis componilur definilorinm generale,

el voceni lam electivam qnam dccisi-

vam habcnl in omnibus cius aclibus

ci stalutis ; lociim aulem el ordinom
,

quem eis designamus, eliam exlra de-

finitoiium in aclibus pieni capilnli vel

convcnluaiibus el domesticis observare

praecipirtius.

in. Iluius aulem definilorii poleslas,

cnm sii suprema et altior in Ordine, vim

habeal legislalivam tam direclivc quam

quam coaclive super omnes eius fralres

et praclatos, ilaut ab eius correclionibus

et censura nnllus penilus sii immunis,

unde in omnibus el singulis, quae prò

loto nostro Ordine fuerint consliluenda,

niutanda vel diminuenda, laudanda, ap-

probanda, declaranda et confìrmanda,

nec non punienda aul moderanda, dis-

pensanda vel indulgenda, ila se habeal

definilorium praediclum, ut illa omnia

ordinet, consliluat vel destiluat, mulet,

addai, seu minuat, laudet, approbel et

confirmel, puniat, seu eliam moderetur,

dispenselvel indulgeat, el firmiler quae-

cumque decernal, iis tamen exceplis de

quibus constiuiliones exliterinl a Sede

Apostolica confirmalae, quas nihilomi-

nus declarare poterli , el quicquid per

hanc congregationcm seu defmitGrium

fueril generaliler conslilntum, ordinalum

et declaratum universe, in loto nostro

Ordine observelur, el insuper vim con-

slilutionis habeal, si per tria continua

capilula generalia staluatur.

IV. Tandem vero, ut quae in defini-

torio sunt agenda et decernenda Deo

semper auspice fìant, slaluimus, ut, quo-

lies habendum sii, ante omnia invocelur

gratia Spiritus Sancii , el dicatur anli-

phona Veni, Sanclc Spirilus^ cum aiià

là Intliiiruuj.

de beala Maria Virgine , ut moris est,

cnm versibus et oralionibus consuelis.

I. Conslituto definitori' ^onerali, prima caitt ix.

electio, quae ab ilio assumilur, est circa onsao^r p"",-

vicarios goncrales Indiarum, haec eninivi'.'ani"é"n'TI-

cejcbialur per sulTragia secreta prae-

dicli definilorii
, quam tamen poterli

assignare magislro, et in illuni se com-

promillere, ut intra vel extra capitulum,

el quolies vacalio contingat, praedictos

vicarios nominet, et ut eliam a defini-

Iorio vel a se nominatos, ex iuslà causa

iureque servalo, deslituat. Eorum regi-

niinis metani quinquennium esse slalui-

mus, nisi, ob moram successoris, ut pro-

rogelur necesse sii, ut ordinalur inferius.

II. Quomodocumque aulem fiat clech'o,

semper debet esse praefati vicarii ex

Caslellae Vandaliaeque provinciis, qua-

rum scilicet non adoplione sed vera

professione sinl fìlli, eliarasi allerius

nationis exislanl. Eorum quidem unus

eligalur, ul visitel et exerceat polcsta-

lem sibi Iradilam in Peruanis provinciis;

alter vero in iis, quas Orde habel in

Nova Hispanià et Guatemala, cum insu-

lis et locis illi adiacentibus el unitis.

III. Quod tamen ila faciat, ut ulcrque

vicarius per vices suas eligalur alterne

ex praefalis Caslellae Vandaliaeque pro-

vinciis, ita videlicet, ul, si vicarius ge-

neralis Peruanus sii semel ex provincia

Caslellae, in sequenli vice idem vicarius

generalis eligendus sii ex provincia

Vandaliae, el nullo modo duo vicarii ge-

nerales Peruani aul Novae Hispaniae

sibi immediale ex eàdem provincia suc-

cedant.

IV. Quaraprimum ergo ad quamlibet

suaruni provinciarum quisque de prae-

dictis vicariis perveniat, in qualibel ea-

rum domo poterli publicare lilleras sui

muneris, quarum virlule fralres omnes,

quibus notificalae fuerint, illuni susci-

pere el larnquam let^ilimo praelalo ohe-
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dire teneantur: sed, ut omnibus el sin-

giilis provinciis sui regiminis praefalae

lilterae paleant, unum transumplum au-

ihenlicum ad eas transmillat, quo pa-

riter a singulis agnoscatur et suscipia-

lur ut verus paslor et visitator earum.

V. Sed, ne super poteslalc huiusmodi

vicariorum aliqua dubilandi rimula re-

linqnatur, cam in omnibus esse gene-

raiiter ordinariam, magislro lamen sub-

di lam, declaramus, a quo poteri l limitari,

si expedial, sicut in mullis ab bis no-

stris constitulionibus cobibetur.

VI. Ad eos maxime perlinere decer-

nimus visitare et reforraare praedictas

Indiarum provincias, et, cum opus fueril,

ad debitam obscrvantiam reducere, iuxta

regulam et conslitutiones Ordinis nostri,

corripienles et punienles excessus, trans-

gressiones et crimina fralrum.

VII. Ipsos eliam potcstale instruimus

convocandi capilula provincialia secun-

dum staluta conslilulionum luiiusraodi,

eorumque electiones confirmandi , irri-

tasque faciendi in praefatis provinciis,

cum ita de iure secundiun formam bìc

statim conslitjiendam (ieri oporteat;

praecipimus lamcn illis, sub poenà ex-

communicationis maioris latae senten-

tiac perpetuaeque privationis vocis acli-

vae et passivae, ne unquam iacianl aut

permittant se eligi in provinciales ea-

rumdem provinciarum, ncque, si eligan-

tur, consenliant; quodsi conlrarium fiat,

talcm electionem ex nunc prò tunc du-

cimiis inanem; electus vero contra con-

stitutionem islam, a magislro vel defi-

nitorio capituli generalis corripialur,

nullalenusque recedat impunis, sed de-

bitis poenis cura severilale correclus.

vili. Eliamsi, ut praemissum est, bu-

iusmodi vicariorum officium quinquennio

concludamus, ipsos tamen nolnmus iilud

dimillere quousque successor accedat.

Quare subditis eorum universis, in vir-
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tulae sanclaè obedientiae et sub poenà

privalionis a voce adiva et passiva, prae-

cipimus ut ab illorum obedientià, sub

praetextu iam adimpleti muneris aut

quinqucnnii, non audeant quovis modo
delleclere, donec alius in officio succes-

scrit. Nullus ex praedictis vicariis ge-

ncralibus a provinciis sibi creditis re-

cedal quoustjue successori suo exactam

ralionem de omnibus illis ofiìcioque

reddiderit; qui vero a suis provinciis

et officio discessisse, non reddilà prius

successori suo praefalà ralione, repertus

fuerit, voce adiva et passiva privatus

raaneat. Ratio autem residenliaque prae-

didaadmagistrum generalem deferatur,

et usque dum ab isto declaretur immu-

nis, illum ad omne religionis officium

inbabilem declaramus.

IX. Ipsis ilerum enixe praecipimus,

ut in n\illà penilus provincia ex sibi

subieclis quacumque ratione vel causa

nominare possint, miltere, aut consli-

luere commissarium generalem , aut

quocumque alio nomine delegatum, sed

eanmi regimcn suis provincialibus re-

linqual
;
quod si casus et causa gravis

accidat, quae suam praesentiam et vi-

sitalionem poscat, aut tempus eas visi-

landi prò munere immineat, nec ad eas

accedere valeant, polerunl prò illis no-

minare vel mittere visitalorem aut visila-

tores,qui in omnibus se gerani el obser-

vent universa quae infra distindione

sequenti, cap. v alibi de visitaloribus

slabilitur. Si vero conlra praesenlcm

conslitulionem aliqua (ut pracmillilur)

nominalio contingat, nuUius lore ro-

boris declaramus.

X. Quocirca observari conslituimus

sanctionem iam alias memorati capituli

generalis Oplensis a SS. Innocentio XI

confirmatam, qua praecipilur, ut, instante

ralione vel causa
,
quibus necesse sit

in praefatis Indiarum provinciis visita-.
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torem (ni pracdiciliir) inslitui , non

possinl piael'ali vicarii gtnerales illiim

eligere nisi virrnn auctoritate el matura

discrelionc praeditum, atque gradii sai-

lem praesentalurac insigniUim. Nec

ilem valeanl hniiisniodi ofllcium , aut

qnodlibet aliud, sive dignitalem, vel ad-

ministrationem et honorem suis con-

ferre sociis , aiit aliis qiiibuscumque

fratribus alienigenis, ctiamsi in di^lis

^ provinciis iam adoptione gandeanl^ nisi

peracto et adiniplcto integro quinquen-

nio a die adoplionis illorum.

XI. Cum autcm, per se vel alium, pro-

vinciam aliquam visitaverint , non pos-

sunt ad se revocare fratres doclrinarios

ad visitationem extra suam doctrinam
,

nec ipsi ita vocati tenenlur adire , sed

in eisdem doctrinis debent praediclam

visitationem suscipere et ralionem prae-

falis vicariis gencralibus aut eorum vi-

sitatoribus reddere , neque ab ipsis
\

privari poterunt et a doctrinis amoveri,

tam extra quam intra visitationem, nisi

pracvià iuslissimà cans;\ , et eà prius

actà iuridice. Caveat lamen vicarius ge-

neralis , ne unquam doclrinarius a sua

doctrinà recedat, usque dum successor

adveniat.

XII. Quainvis huiusmodi vicarii gcne-

rales possint confirmare, ut praemiltitiu',

ci annullare capiluia provincialia el

provinciarum electiones quae veniunt

de iure cassanda, minime tanien pote-

runt ad liane declarationem in iudicio

procedere, nec similiter in aliis casibus

suspendere vel privare provinciales, nisi

per se tantum, et non per visitalorcm,

et quidem praevià causa legitimà , de

iure actà et conclusa in ipsà provincia,

provinciales privandi, aut suspendendi,

sive ad electione exturbandi. Quae omnia

sic rite iinplenda et actuanda praeci-

pimus, ut videlicel privatio el annul-

lalio eleclionis dictorum provincialium
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sempcr Ila! de consrnsu el assensii ipia-

tuor praelaloruni scu ddìiiilorum cius

provinciae, ubi diclos vicarios generales

adesse cuutigcril ; suspensi© vero de

duorum dumtaxat assensu, et non aliler.

XIII. Sententiam vero, sub liac forma

a praedictis vicariis et praelatis seu de-

fìniloribus latam, plenum pfleclum sor-

tiri decernimus
,
qualibel appellalione

postposilà; et, ne provincia maneat or-

bata praesule, continuo cum eisdem de-

(ìniloribus vel praelatis, ac de illorum

assensu et consensu, eàdemque forma,

qua provincialem suspenderit aul de-

posuerit, vel eius electionem annulla-

veril, vicarium provincialem prò eo sub-

sliluat.

Niv. Cum autem eleclio provincialis

post Iriduum ab aurora sabbali adliuc

discordiam patitur, ilaul electores non
conveniant, vel, si conveniant, non sii

eleclio canonica, lune ad soluin macfi-

struni, ut reliquas oinues in loto Ordine